
X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis freies Training

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 10:01ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Runden Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h

1. 77 RMW Motorsport BIF 12143 Tony Kart 14 38,769 14

X30 S WISCHLITZKI, Felix (DEU) ITE 15497 78,93

2. 96 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 13 38,799 7

X30 S GERSTER, Noah (DEU) NKA 21291 78,87

3. 11 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 12 38,967 9

X30 S SCHMIEDERER, Karl (DEU) NKA 32941 78,53

4. 35 Alljo-Hima Kart-Team OTK 401RR Racer 14 39,012 9

X30 S WIESE, Jarno (DEU) NKA 24559 78,44

5. 12 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 15 39,098 12

X30 S WAGNER, Manuel (DEU) NKA 33229 78,26

6. 20 Wilk Motorsport Mach 1 14 39,114 11

X30 S LOVRIC, Niklas (DEU) Nat. Lizenz Stu30817 78,23

7. 10 Parolin Deutschland MSR/WST Parolin 15 39,135 12

X30 S KIRN, Lennox (DEU) NKA 15303 78,19

8. 23 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 15 39,169 12

X30 S PRUNNER, Maximilian (DEU) NKA 16573 78,12

9. 16 TR Motorsport BIF 23400 KR 13 39,171 9

X30 S SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 ADAC Südbaden e.V. (SIC 29293) 78,12

10. 21 TR Motorsport BIF 23400 OTK Redspeed 9 39,188 8

X30 S BROZOVIC, Daniel (DEU) NKA 29099 78,09

11. 72 STERN MOTORSPORT BIF 10471 Kart Republic 15 39,392 10

X30 S BURGSTAHLER, Tobias (DEU) Nat. Lizenz Stu10741 77,68

12. 24 TR Motorsport BIF 23400 KR 12 39,521 12

X30 S FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 77,43

13. 83 Wilk Motorsport BIF 20651 MACH1 Zelos 13 39,563 9

X30 S SCHMIDT, Felix (AUT) ITE 21993 77,34

14. 50 Kart Service Walter Alpha 12 39,564 9

X30 S EICHELE, Aliya (DEU) Nat. Lizenz Stu18628 77,34

15. 15 Kart Service Walter SODI 12 40,020 12

X30 S THIERINGER, Tom (DEU) Nat. Lizenz Stu24653 76,46

16. 250 Tony / Redspeed 10 40,135 9

X30 S HEZEL, Max (DEU) ITG 27217 76,24

17. 220 MACH1 Zelos 5 40,693 4

X30 S SCHLATTERER, Malte (DEU) NKA 29981 75,20

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Zeittraining

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 11:26ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Runden Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h

1. 77 RMW Motorsport BIF 12143 Tony Kart 8 38,510 5

X30 S WISCHLITZKI, Felix (DEU) ITE 15497 79,46

2. 21 TR Motorsport BIF 23400 OTK Redspeed 11 38,548 5

X30 S BROZOVIC, Daniel (DEU) NKA 29099 79,38

3. 16 TR Motorsport BIF 23400 KR 10 38,714 10

X30 S SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 ADAC Südbaden e.V. (SIC 29293) 79,04

4. 10 Parolin Deutschland MSR/WST Parolin 11 38,728 7

X30 S KIRN, Lennox (DEU) NKA 15303 79,01

5. 11 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 10 38,774 8

X30 S SCHMIEDERER, Karl (DEU) NKA 32941 78,92

6. 12 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 10 38,786 7

X30 S WAGNER, Manuel (DEU) NKA 33229 78,89

7. 35 Alljo-Hima Kart-Team OTK 401RR Racer 10 38,807 8

X30 S WIESE, Jarno (DEU) NKA 24559 78,85

8. 23 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 10 38,830 7

X30 S PRUNNER, Maximilian (DEU) NKA 16573 78,81

9. 250 Tony / Redspeed 10 38,846 4

X30 S HEZEL, Max (DEU) ITG 27217 78,77

10. 96 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 10 38,950 6

X30 S GERSTER, Noah (DEU) NKA 21291 78,56

11. 24 TR Motorsport BIF 23400 KR 10 39,043 4

X30 S FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 78,38

12. 20 Wilk Motorsport Mach 1 10 39,045 7

X30 S LOVRIC, Niklas (DEU) Nat. Lizenz Stu30817 78,37

13. 83 Wilk Motorsport BIF 20651 MACH1 Zelos 10 39,050 9

X30 S SCHMIDT, Felix (AUT) ITE 21993 78,36

14. 50 Kart Service Walter Alpha 11 39,231 9

X30 S EICHELE, Aliya (DEU) Nat. Lizenz Stu18628 78,00

15. 72 STERN MOTORSPORT BIF 10471 Kart Republic 10 39,435 8

X30 S BURGSTAHLER, Tobias (DEU) Nat. Lizenz Stu10741 77,60

16. 220 MACH1 Zelos 10 39,496 6

X30 S SCHLATTERER, Malte (DEU) NKA 29981 77,48

17. 15 Kart Service Walter SODI 10 39,641 4

X30 S THIERINGER, Tom (DEU) Nat. Lizenz Stu24653 77,19

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



Startaufstellung X30 Senior
Lauf 1 über 20 Rd.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 11:27ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

9. 15
T. Thieringer / SODI / 39,641

17.

8. 72 220
T. Burgstahler / Kart Republic / 39,435 M. Schlatterer / MACH1 Zelos / 39,496

15. 16.

7. 83 50
F. Schmidt / MACH1 Zelos / 39,050 A. Eichele / Alpha / 39,231

13. 14.

6. 24 20
A. Fedorov / KR / 39,043 N. Lovric / Mach 1 / 39,045

11. 12.

5. 250 96
M. Hezel / Tony / Redspeed / 38,846 N. Gerster / CRG / 38,950

9. 10.

4. 35 23
J. Wiese / OTK 401RR Racer / 38,807 M. Prunner / CRG / 38,830

7. 8.

3. 11 12
K. Schmiederer / CRG / 38,774 M. Wagner / CRG / 38,786

5. 6.

2. 16 10
D. Singer / KR / 38,714 L. Kirn / Parolin / 38,728

3. 4.

1. 77 21
F. Wischlitzki / Tony Kart / 38,510 D. Brozovic / OTK Redspeed / 38,548

1. 2.

Pole Position

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Lauf 1

Am Start: 17                          Gewertet: 16                            Nicht Gewertet: 1

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 14:26ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Rd. Gesamt Gap Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h Diff km/h

1. 16 TR Motorsport BIF 23400 KR 20 13:01,667 38,780 8

X30 S SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 ADAC Südbaden e.V. (SIC 29293) 78,29 78,91

2. 77 RMW Motorsport BIF 12143 Tony Kart 20 13:03,923 2,256 38,814 5

X30 S WISCHLITZKI, Felix (DEU) ITE 15497 78,07 2,256 78,84

3. 21 TR Motorsport BIF 23400 OTK Redspeed 20 13:05,555 3,888 38,793 8

X30 S BROZOVIC, Daniel (DEU) NKA 29099 77,91 1,632 78,88

4. 12 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:09,363 7,696 39,047 6

X30 S WAGNER, Manuel (DEU) NKA 33229 77,53 3,808 78,37

5. 11 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:10,650 8,983 38,799 5

X30 S SCHMIEDERER, Karl (DEU) NKA 32941 77,40 1,287 78,87

6. 250 Tony / Redspeed 20 13:11,030 9,363 38,952 4

X30 S HEZEL, Max (DEU) ITG 27217 77,37 0,380 78,56

7. 23 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:11,338 9,671 39,006 16

X30 S PRUNNER, Maximilian (DEU) NKA 16573 77,34 0,308 78,45

8. 10 Parolin Deutschland MSR/WST Parolin 20 13:11,503 9,836 38,955 4

X30 S KIRN, Lennox (DEU) NKA 15303 77,32 0,165 78,55

9. 20 Wilk Motorsport Mach 1 20 13:14,652 12,985 39,263 17

X30 S LOVRIC, Niklas (DEU) Nat. Lizenz Stu30817 77,01 3,149 77,94

10. 83 Wilk Motorsport BIF 20651 MACH1 Zelos 20 13:14,872 13,205 39,118 15

X30 S SCHMIDT, Felix (AUT) ITE 21993 76,99 0,220 78,22

11. 96 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:20,118 18,451 39,051 5

X30 S GERSTER, Noah (DEU) NKA 21291 76,49 5,246 78,36

12. 24 TR Motorsport BIF 23400 KR 20 13:20,325 18,658 39,338 8

X30 S FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 76,47 0,207 77,79

13. 50 Kart Service Walter Alpha 20 13:21,230 19,563 39,235 5

X30 S EICHELE, Aliya (DEU) Nat. Lizenz Stu18628 76,38 0,905 77,99

14. 72 STERN MOTORSPORT BIF 10471 Kart Republic 20 13:21,389 19,722 39,407 5

X30 S BURGSTAHLER, Tobias (DEU) Nat. Lizenz Stu10741 76,37 0,159 77,65

15. 220 MACH1 Zelos 20 13:31,590 29,923 39,738 6

X30 S SCHLATTERER, Malte (DEU) NKA 29981 75,41 10,201 77,00

16. 15 Kart Service Walter SODI 20 13:45,772 44,105 40,125 8

X30 S THIERINGER, Tom (DEU) Nat. Lizenz Stu24653 74,11 14,182 76,26

Nicht Gewertet

35 Alljo-Hima Kart-Team OTK 401RR Racer 5 3:22,999 -15 39,198 3

X30 S WIESE, Jarno (DEU) NKA 24559 75,37 -15 78,07

Schnellste Runde: 16 D. Singer 38,780 in Runde 8



X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Lauf 1

Am Start: 17                          Gewertet: 16                            Nicht Gewertet: 1

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 2 | Druck: 3.9.2023 14:26ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Rd. Gesamt Gap Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h Diff km/h

#15,#96,#11 - 5 Sek. Strafe - Spoiler

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



Startaufstellung X30 Senior
Lauf 2 über 20 Rd.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 14:28ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

9. 35
J. Wiese / OTK 401RR Racer / 3:22,999

17.

8. 220 15
M. Schlatterer / MACH1 Zelos / 13:31,590 T. Thieringer / SODI / 13:45,772

15. 16.

7. 50 72
A. Eichele / Alpha / 13:21,230 T. Burgstahler / Kart Republic / 13:21,389

13. 14.

6. 96 24
N. Gerster / CRG / 13:20,118 A. Fedorov / KR / 13:20,325

11. 12.

5. 20 83
N. Lovric / Mach 1 / 13:14,652 F. Schmidt / MACH1 Zelos / 13:14,872

9. 10.

4. 23 10
M. Prunner / CRG / 13:11,338 L. Kirn / Parolin / 13:11,503

7. 8.

3. 11 250
K. Schmiederer / CRG / 13:10,650 M. Hezel / Tony / Redspeed / 13:11,030

5. 6.

2. 21 12
D. Brozovic / OTK Redspeed / 13:05,555 M. Wagner / CRG / 13:09,363

3. 4.

1. 16 77
D. Singer / KR / 13:01,667 F. Wischlitzki / Tony Kart / 13:03,923

1. 2.

Pole Position

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Lauf 2

Am Start: 15                          Gewertet: 15                            Nicht Gewertet: 0

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 16:38ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Rd. Gesamt Gap Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h Diff km/h

1. 16 TR Motorsport BIF 23400 KR 20 13:02,437 38,842 14

X30 S SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 ADAC Südbaden e.V. (SIC 29293) 78,22 78,78

2. 21 TR Motorsport BIF 23400 OTK Redspeed 20 13:07,236 4,799 38,887 9

X30 S BROZOVIC, Daniel (DEU) NKA 29099 77,74 4,799 78,69

3. 77 RMW Motorsport BIF 12143 Tony Kart 20 13:07,612 5,175 39,000 15

X30 S WISCHLITZKI, Felix (DEU) ITE 15497 77,70 0,376 78,46

4. 10 Parolin Deutschland MSR/WST Parolin 20 13:07,925 5,488 38,978 9

X30 S KIRN, Lennox (DEU) NKA 15303 77,67 0,313 78,51

5. 12 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:08,871 6,434 39,004 11

X30 S WAGNER, Manuel (DEU) NKA 33229 77,58 0,946 78,45

6. 250 Tony / Redspeed 20 13:09,342 6,905 38,937 7

X30 S HEZEL, Max (DEU) ITG 27217 77,53 0,471 78,59

7. 35 Alljo-Hima Kart-Team OTK 401RR Racer 20 13:10,448 8,011 38,949 8

X30 S WIESE, Jarno (DEU) NKA 24559 77,42 1,106 78,56

8. 96 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:14,194 11,757 39,034 16

X30 S GERSTER, Noah (DEU) NKA 21291 77,06 3,746 78,39

9. 83 Wilk Motorsport BIF 20651 MACH1 Zelos 20 13:16,663 14,226 39,328 13

X30 S SCHMIDT, Felix (AUT) ITE 21993 76,82 2,469 77,81

10. 20 Wilk Motorsport Mach 1 20 13:17,771 15,334 39,317 9

X30 S LOVRIC, Niklas (DEU) Nat. Lizenz Stu30817 76,71 1,108 77,83

11. 24 TR Motorsport BIF 23400 KR 20 13:19,463 17,026 39,365 13

X30 S FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270 76,55 1,692 77,73

12. 11 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:20,736 18,299 39,022 7

X30 S SCHMIEDERER, Karl (DEU) NKA 32941 76,43 1,273 78,42

13. 23 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 20 13:21,839 19,402 39,091 17

X30 S PRUNNER, Maximilian (DEU) NKA 16573 76,32 1,103 78,28

14. 72 STERN MOTORSPORT BIF 10471 Kart Republic 20 13:24,591 22,154 39,603 10

X30 S BURGSTAHLER, Tobias (DEU) Nat. Lizenz Stu10741 76,06 2,752 77,27

15. 15 Kart Service Walter SODI 20 13:37,106 34,669 39,857 9

X30 S THIERINGER, Tom (DEU) Nat. Lizenz Stu24653 74,90 12,515 76,77

Nicht Gestartet

50 Kart Service Walter Alpha

X30 S EICHELE, Aliya (DEU) Nat. Lizenz Stu18628

220 MACH1 Zelos

X30 S SCHLATTERER, Malte (DEU) NKA 29981

Schnellste Runde: 16 D. Singer 38,842 in Runde 14



X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Lauf 2

Am Start: 15                          Gewertet: 15                            Nicht Gewertet: 0

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 2 | Druck: 3.9.2023 16:38ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug Rd. Gesamt Gap Schnellste Rd

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz) km/h Diff km/h

#15,#11,#23 - 5 Sek. Strafe - Spoiler

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:



X30 Senior
Reg.-Nr. 302/23                                                                                     Streckenlänge: 850 m

Ergebnis Tageswertung

SAKC Süddeutscher ADAC Kart Cup
03.09.2023

RMSV Urloffen e.V.

Seite 1 | Druck: 3.9.2023 17:03ZAT-Südbaden
Danny Kolleth (Karlsruhe)

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Pos # Team / Bewerber (NAT) Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf 2.Lauf Gesamt

Gr.Kl. NAME, Vorname (NAT) Lizenz Fahrer Sponsor (Lizenz)

1. 16 TR Motorsport BIF 23400 KR 25,00 25,00 50,00

X30 S SINGER, Davin (DEU) ITE 23384 ADAC Südbaden e.V. (SIC 29293)

2. 77 RMW Motorsport BIF 12143 Tony Kart 20,00 16,00 36,00

X30 S WISCHLITZKI, Felix (DEU) ITE 15497

3. 21 TR Motorsport BIF 23400 OTK Redspeed 16,00 20,00 36,00

X30 S BROZOVIC, Daniel (DEU) NKA 29099

4. 12 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 13,00 11,00 24,00

X30 S WAGNER, Manuel (DEU) NKA 33229

5. 10 Parolin Deutschland MSR/WST Parolin 8,00 13,00 21,00

X30 S KIRN, Lennox (DEU) NKA 15303

6. 250 Tony / Redspeed 10,00 10,00 20,00

X30 S HEZEL, Max (DEU) ITG 27217

7. 11 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 11,00 4,00 15,00

X30 S SCHMIEDERER, Karl (DEU) NKA 32941

8. 96 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 5,00 8,00 13,00

X30 S GERSTER, Noah (DEU) NKA 21291

9. 20 Wilk Motorsport Mach 1 7,00 6,00 13,00

X30 S LOVRIC, Niklas (DEU) Nat. Lizenz Stu30817

10. 83 Wilk Motorsport BIF 20651 MACH1 Zelos 6,00 7,00 13,00

X30 S SCHMIDT, Felix (AUT) ITE 21993

11. 23 RS-Motorsport BIF 10332 CRG 9,00 3,00 12,00

X30 S PRUNNER, Maximilian (DEU) NKA 16573

12. 35 Alljo-Hima Kart-Team OTK 401RR Racer 9,00 9,00

X30 S WIESE, Jarno (DEU) NKA 24559

13. 24 TR Motorsport BIF 23400 KR 4,00 5,00 9,00

X30 S FEDOROV, Alwin (DEU) NKA 13270

14. 72 STERN MOTORSPORT BIF 10471 Kart Republic 2,00 2,00 4,00

X30 S BURGSTAHLER, Tobias (DEU) Nat. Lizenz Stu10741

15. 50 Kart Service Walter Alpha 3,00 3,00

X30 S EICHELE, Aliya (DEU) Nat. Lizenz Stu18628

16. 220 MACH1 Zelos 1,00 1,00

X30 S SCHLATTERER, Malte (DEU) NKA 29981

17. 15 Kart Service Walter SODI 1,00 1,00

X30 S THIERINGER, Tom (DEU) Nat. Lizenz Stu24653

Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushang:
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